

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು, ದಿನಾಂಕ:29.05.2024.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ವಾದಿ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ವಿ.ಎನ್., ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ನನ್ನ ಮೌಖಿಕ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಸೂಚನೆ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದನ್ನು ಓದಿ, ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ತಿಪ್ಪೆರುದ್ರಪ್ಪ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ರಿ.ಸ.ನಂ:29/2 ನೇದರ ಸನ್ 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ರಿ.ಸ.ನಂ:63/2 ನೇದರ ಸನ್ 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ರಿ.ಸ.ನಂ:27/3 ನೇದರ ಸನ್ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ರಿ.ಸ.ನಂ:27/1 ನೇದರ ಸನ್ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ರಿ.ಸ.ನಂ:27/3 ನೇದರ ಸನ್ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಎಂ.ಆರ್.ನಂ:ಹೆಚ್-16/20-21 ನೇದರ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ರಿ.ಸ.ನಂ:27/1 ನೇದರ ಸನ್ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ರಿ.ಸ.ನಂ:27/1 ನೇದರ ಸನ್ 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ರಿ.ಸ.ನಂ:27/3 ನೇದರ ಸನ್ 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಂತೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಲು ಕೋರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

(ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಜಗಳೂರು