

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಗಳೂರು

ಬಿ.ಎಸ್.ನಂ:104/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:3

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ:01.08.2024.

ಹೆಸರು : ಕೆ. ಈಶ್ವರಪ್ಪ ತಂದೆ ವೀರಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : 62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಿಳಾಸ : ಮೂಸ್ಸೂರು ಗ್ರಾಮ, ಜಗಳೂರು ತಾಲೂಕು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.D.V.N., ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ ತಿಪ್ಪೆರುದ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭೀಮಪ್ಪ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಪಕ್ಕದವರು. ನಾನು ಈ ಸುಮಾರು 04-4.5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತಿಪ್ಪೆರುದ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭೀಮಪ್ಪ ರವರ ಜೊತೆ ಜಗಳೂರು ನೊಂದಣಾ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ತಿಪ್ಪೆರುದ್ರಪ್ಪರವರು ತಂಗಿ ಮಗಳಾದ ಸೌಭಾಗ್ಯಮ್ಮರವರಿಗೆ ವಿಲ್ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಒಂದು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವು ವಾದಿ ಸೌಭಾಗ್ಯಮ್ಮರವರಿಗೆ ತಿಪ್ಪೆರುದ್ರಪ್ಪರವರು ವಿಲ್ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ವಿಲ್‌ನ್ನು ತಿಪ್ಪೆರುದ್ರಪ್ಪರವರು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದು ವಿಲ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11(ಎಪ್) ಮತ್ತು 11(ಜಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಿಪ್ಪೆರುದ್ರಪ್ಪರವರು ತಮ್ಮ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟು ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟು ಗುರುತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟು ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.11(ಸಿ) ರಿಂದ 11(ಇ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ತಿಪ್ಪೆರುದ್ರಪ್ಪರವರು ಈಗ ತೀರಿ ಹೋಗಿ 2-3 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ತಿಪ್ಪೆರುದ್ರಪ್ಪರವರು ಸಾಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸೌಭಾಗ್ಯಮ್ಮರವರ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ತಮ್ಮ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಜಗಳೂರು